
 
UCHWAŁA NR V/ 17 /11 
RADY GMINY CEGŁÓW 

z dnia 24 lutego 2011 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/125/09 Rady Gminy Cegłów z dnia 12 lutego 2009r w 
sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek wynagrodzenia zasadniczego i 
wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w 
placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Cegłów dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych 
składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz 
dodatków mieszkaniowych 
 

 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 30 ust.6, ust. 6a, art. 54 ust. 3 i ust 7 w związku z 
art. 91d pkt. 1ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 
z późn. zm.) oraz przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w 
dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r., Nr 22, poz.181 z późn. zm.), Rada Gminy Cegłów uchwala 
co następuje: 
 

§ 1 
W uchwale Nr XXV/125/09 Rady Gminy Cegłów z dnia 12 lutego 2009r w sprawie 
wysokość stawek wynagrodzenia zasadniczego i wysokość stawek oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Cegłów dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 
oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze 
stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli oraz dodatków mieszkaniowych wprowadza się 
następujące zmiany: 
§ 3 otrzymuje brzmienie: 

 
„§3 
Wynagrodzenie zasadnicze wypłacane jest w wysokości określonej rozporządzeniem ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania.” 
 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 
Po dokonaniu analizy realizacji art. 30 Karty Nauczyciela za 2009 i 2010 r. stwierdzam, że 
Gmina Cegłów wypłaciła wynagrodzenie wyższe niż wymagane przez ustawodawcę o ok. 
539 846,58,- zł w 2009r i o 553205,85 zł w 2010r w stosunku do wysokości wymaganego 
wynagrodzenia regulowanego przez minima ministerialne. 
 
Gmina Cegłów otrzymała na 2011 r. subwencję oświatową wyższą zaledwie o 1,2% w 
stosunku do subwencji na rok 2010 (odpowiednio 4 065 328 zł i 4 015 241 zł) tj. o 50 087 zł 
więcej. Zgodnie z aktualnym brzmieniem regulaminu wynagradzania w 2010 roku wypłacono 
o 553 205,85 zł więcej niż przewiduje zapis art. 30 KN. 
 
 Jak wiadomo subwencja obejmuje jedynie wynagrodzenia nauczycieli szkół, nie 
uwzględnia natomiast nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach. 
Gmina Cegłów utrzymuje dwa przedszkola i dofinansowuje dwa punkty przedszkolne. 
Subwencja nie obejmuje również pracowników oświaty nie będących nauczycielami. 
 
Gmina Cegłów ma najniższy w powiecie wskaźnik G (dochód na mieszkańca). 
Analiza wynagrodzeń  nauczycieli w innych gminach powiatu mińskiego wykazała, że 
jedynie w Gminie Cegłów nauczyciele mają tak znacznie zwiększone wynagrodzenia 
zasadnicze w stosunku do minimalnych wynagrodzeń ustalonych przez Ministra Edukacji 
Narodowej. 
Zasadnym jest, więc dążenie do zrównoważenia budżetu Gminy w granicach obowiązującego 
prawa. Brak zmian w przedmiotowym zakresie może spowodować utratę płynności 
finansowej gminy. W ubiegłym roku Gmina zmuszona była do zaciągnięcia krótkoterminowej 
pożyczki na pokrycie przejściowego deficytu. Obniżenie tzw. „dodatku wójtowskiego” 
złagodzi z pewnością planowana 7-procentowa podwyżka wynagrodzeń nauczycieli. 

W związku z powyższym stwierdzam, że Gmina Cegłów nie jest w stanie utrzymywać 
tak wysokich dodatków do wynagrodzeń nauczycieli ponad wymagane minimum ustalone 
przez ministra właściwego ds. oświaty i proponuje odpowiednią zmianę uchwały Nr 
XXV/125/09 z dnia 12 lutego 2009r w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość 
stawek wynagrodzenia zasadniczego i wysokość stawek dodatków oraz szczegółowe warunki 
ich przyznawania nauczycielom zatrudnionym w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Cegłów. 
Jeżeli zajdzie konieczność wypłacenia dodatku wyrównawczego dla nauczycieli w styczniu 2012r t 
będą to kwoty niższe od dotychczas wypłacanych. 


